Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского
поселения  Ярославской области

24.12.2019 г.                         Решение  №  26
д. Рузугино

О передаче полномочий  внутреннего
муниципального финансового контроля
и контроля в сфере закупок

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Решением Совета Осецкого сельского поселения от 26.12.2018г № 41 «Об  утверждении  Соглашения  о  передаче  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения на 2019 год»,  Муниципальный Совет Осецкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемое  к  настоящему  решению  Соглашение  о  передаче  полномочий  внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок Администрации Любимского муниципального района  согласно  приложения.
2. Настоящее  Решение  обнародовать  путём  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.
3. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального   обнародования  на  информационных  стендах.

Председатель Муниципального Совета                                                                                                Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области:                          Л.В. Загулина

Глава  Осецкого  сельского
поселения Ярославской  области:                                                                 В. А. Сочнев

                                                      СОГЛАШЕНИЕ
о передаче Администрации Любимского муниципального района полномочий   внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок.
Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Решением Совета Осецкого сельского поселения от 24.12.2019г № 41 «Об  утверждении  Соглашения  о  передаче  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения на 2020 год»,  Глава Любимского муниципального района Ярославской области Кошкин Александр Викторович, действующий на основании Устава Любимского муниципального района Ярославской области, с одной с одной стороны,   Глава Осецкого сельского поселения Ярославской области Сочнев Владимир Александрович, действующий на основании Устава Осецкого сельского поселения Ярославской области, с другой стороны, заключили настоящее  Соглашение о нижеследующем:
                                           1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий  внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок Администрации Любимского муниципального района, включающая:
— контроль за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в поселении;
— контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ поселения, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий подведомственных учреждений;
— контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Осецкого сельского поселения и подведомственных ему учреждений, осуществляемых в рамках полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренных статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Правовое и финансовое  регулирование исполнения переданных  полномочий
2.1. В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок Осецкого сельского поселения осуществляется муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.
2.2.  Объем межбюджетных трансфертов на 2020 год равен 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

                                               3. Срок действия Соглашения
[bookmark: _GoBack]3.1.   Соглашение заключено сроком на 1 год и действует в период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
3.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон либо в случае направления Муниципальным Советом  Осецкого сельского поселения или Собранием представителей Любимского муниципального района, другой стороне уведомления о расторжении Соглашения.
4. Заключительные положения
4.1. Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения разногласия и принимают по ним согласованные решения в форме протокола.
4.2.  Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.3. Контроль реализации настоящего Соглашения возлагается на представительные органы местного самоуправления Осецкого сельского поселения   и Любимского муниципального района.
4.4. За неисполнение  или ненадлежащее  исполнение настоящего Соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Подписи сторон:
Глава Любимского                                                              Глава Осецкого
муниципального района                                                     сельского поселения
Ярославской области                                                          Ярославской области

___________А.В. Кошкин                                   _____________В.А. Сочнев
м. п.                                                                   м. п.